PORÍO FERREIRA

REQUERTMENTO N', 160/2023
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, informações sobre a instalação

dos braços de luz, no Bairro Parque Residencial Porto Bello, na

Rua Argemiro Gomes com a Rua Antônio Miller:

1. É possível proceder à instalação de braços de luz

nos postes de iluminação, bem como as lâmpadas nos

postes já existentes na rua instalando lâmpadas LED no

local?
2. Em caso positivo, para quando está prevista a

sua execução?
3. Em caso negativo, o que impede a ,adoção da

medida pleiteada?

Ressalto que este pedido é realizado em razão das

inúmeras solicitaÇões dos moradores daquela localidade, bem

como transeuntes, que destacam a dificuldade de movimento na

rua mencionada devido à escuridão noturna.

Saliento que a iluminação pública é um serviço básico

e indispensável para atender as mínimas necessidades,

garantindo tranquilidade e segurança à população'

É evidente que providências urgentes precisão ser

adotadas, para sanar os sérios inconvenientes causados à

população devido a iluminação precária e ineficiente do local

su p ra cita d o.

PlenárÍo Syrio I s, 24 de março de 2023.

Pri ira
Vere ora

Av- Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022
CEP 13660405 - Potto Ferroira - SP

e-m ai I : cam arapoúoferrei n@ca ma raportoferrei n.sp.gov. br

,ttD
l.tErãI

GÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. í 69/0001-24

CAMARA MUNi.-rrrri- úr pOR'fO FERRETRÂ
LEITURA NO EXPEOIENTE SESSÃO ORDINÁRIA
REALIZADA EIll:

DESPACHO APROVADO U

9RESIDEN

" SECRET tElgatÁEt
20 sEcR

PORTO FERREIRA

ANEXO REQUERIMENTO No 160/2023

'
Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1022

CEP 13660405 - Potto Ferreira - SP
e-mai I : ca ma ra Portoferrei n@c amara po ftoferre i ra -sP. gov. br

GÂMARA MUNTCIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 16910001-24

I

r-!rdrÕ-- i ' ,-.